CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro por meio deste, que na votação do requerimento de retirada

de pauta do PL 5582/2025 (Marco Legal do Combate ao Crime Organizado

no  Brasil),  ocorrida  na  sessão  da  Câmara  dos  Deputados  em  18  de

Novembro de 2025, votei  NÃO, mas meu voto foi computado de forma

adversa.

Sala de sessões, 19 de junho de 2025.

Respeitosamente,

              Deputado Raimundo Costa
PODE-BA

*C
D2

58
02

86
74

50
0*

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

02
5

11
:1

6:
09

.0
97

 -
M

es
a

DV
T

7
=>

 P
L

55
82

/2
02

5

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258028674500